
Muffiny

Pracovní postup pro vyplnění volného času s dětmi

Bc. Pavlína Králová



Potřebné ingredience

• 1 hrnek cukru 



Potřebné ingredience

• 1 hrnek mléka



Potřebné ingredience

• 2 hrnky polohrubé mouky



Potřebné ingredience

• 0,5 hrnku oleje



Potřebné ingredience

• 1 prášek do pečiva

• 1 vanilkový cukr



Potřebné ingredience 

• 1 vejce



Pomůcky pro přípravu a pečení

• Elektrický mixér nebo postačí mísa a ruční metla 



Pomůcky pro přípravu a pečení

• Hrnek

• Stěrka

• Forma na pečení

• Papírové košíčky



Pracovní postup

• V míse nebo v mixéru vyšleháme cukr, vanilkový cukr a vejce.

• Přidáme olej, přilijeme mléko a promícháme.

• Potom přidáme mouku a prášek do pečiva.

• Do těsta pro vylepšení můžeme přidat kousky čokolády, ořechy, rozinky, 
kokos, marmeládu. Podle chuti a možností. 

• Hotovým těstem plníme košíčky na muffiny, které vkládáme do formy.

• Pečeme v předehřáté troubě 30 – 40 minut při 150° Celsia.



Servírování

• Po uplynutí doby pečení můžeme pomocí špejle zkusit, zda jsou muffiny již 

hotové. Pokud po zapíchnutí špejle do muffinu zůstane špejle suchá, máme 

hotovo.

• Vytáhneme z trouby a necháme vychladnout. 

• Dobrou chuť!



Bc. Pavlína Králová

Řízení volnočasových aktivit

Pedagogická fakulta UP v Olomouci


